
 

 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale 
Ufficio Reclutamento Personale Docente e Ricercatore 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

 
 

 
Decreto di nomina delle Commissioni Giudicatrici – Procedure di selezione per Ricercatore 
Universitario a tempo determinato di cui al comma 3, lettera b) art. 24 della Legge 240/2010.  

IL RETTORE 
 

• Vista la Legge 30/12/2010 n. 240, ed in particolare l’art. 24, comma 3 lett. b) vigente al 
29/06/2022; 

• Visto il “Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24 della Legge n. 240/2010” emanato con Decreto Rettorale n. 199 dell’8 
marzo 2024 ed in particolare l’art. 9 “Commissione di selezione”;  

• Visto il Decreto Rettorale n. 825 del 15 Luglio 2024 con il quale sono state indette le 
procedure di selezione a complessive 17 posizioni di Ricercatore Universitario a tempo 
determinato di cui al comma 3, lettera b) art. 24 della Legge 240/2010, presso i Dipartimenti 
del Politecnico di Torino; 

• Visto l’art. 5 “Commissioni giudicatrici” del Decreto Rettorale n. 825/2024; 
• Viste le delibere dei competenti Organi di Dipartimento; 
• Visto il Decreto Rettorale n. 599 del 3 giugno 2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione per lo svolgimento del sorteggio; 
• Visto l’esito del sorteggio svolto in data 18 Ottobre 2024 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 (Nomina della Commissione Giudicatrice) 

 
Sono nominate le Commissioni Giudicatrici per le procedure di selezione per Ricercatore 
Universitario a tempo determinato bandite dal Politecnico di Torino, di seguito indicate: 

 
 
 
 
Bando D.R. 825/2024 

Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IBIO-01  
Bioingegneria 
 
Settore Scientifico Disciplinare IBIO-01/A  
Bioingegneria 
 
Codice interno 19/24/P/RB 

 
Dipartimento 
Ingegneria Meccanica e 
Aerospaziale 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Ateneo 
LA CARRUBBA Vincenzo  Professore Associato Confermato Università degli Studi di Palermo 
MATTU Clara Professoressa Associata ex Legge 240/2010 Politecnico di Torino 
TORINO Enza  Professoressa Associata ex Legge 240/2010 Università degli Studi di Napoli 

Federico II 
 

 
 
 
Bando D.R. 825/2024 

Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IIND-01  
Ingegneria Aerospaziale e Navale 
 
Settore Scientifico Disciplinare IIND-01/E 
Impianti e Sistemi Aerospaziali 
 
Codice interno 20/24/P/RB 

 
Dipartimento 
Ingegneria Meccanica e 
Aerospaziale 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Ateneo 
CAPELLO Elisa   Professoressa Ordinaria Politecnico di Torino 
MODENINI Dario 
 

Professore Associato ex Legge 
240/2010 

Alma Mater Studiorum Università di Bologna 

ORLANDO Calogero  Professore Ordinario Libera Università degli Studi di Enna «Kore» 
 



 
 
 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale 
Ufficio Reclutamento Personale Docente e Ricercatore 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

 

 
 
 
Bando D.R. 825/2024 

Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IIND-03  
Progettazione Industriale, Costruzioni 
Meccaniche e Metallurgia  
 
Settore Scientifico Disciplinare IIND-03/C 
Metallurgia 
 
Codice interno 22/24/P/RB 

 
Dipartimento 
Scienza Applicata e Tecnologia 
 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Ateneo 
MENAPACE Cinzia  Professoressa Associata ex Legge 240/2010 Università degli Studi di Trento 
NICOLA Lucia  Professoressa Ordinaria Università degli Studi di Padova 
POLA Annalisa  Professoressa Ordinaria Università degli Studi di Brescia 

 
Articolo 2 

 (Tempistica dei lavori) 
 

La procedura di selezione deve concludersi entro tre mesi dalla data di pubblicazione del presente 
decreto all’albo ufficiale e per via telematica. Il Rettore può prorogare per una sola volta e per 
non più di due mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali 
motivi segnalati dal presidente della Commissione. 

 
FM/er 

IL RETTORE 
(Prof. Stefano Paolo CORGNATI) 


	IL RETTORE
	DECRETA

		2024-10-28T10:11:06+0000
	Stefano Paolo Corgnati




